

TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



1982, wrzesień 30
Teleks nr 473

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 753
maszynopis

W województwie legnickim nie uległa zmianie sytuacja społeczno-polityczna. Realizowane są zalecenia tow. Barcikowskiego przekazane sekretarzom organizacyjnym KW w dniu 25 bm. W sprawie tej odbyła się w KW narada z udziałem I sekretarzy instancji stopnia podstawowego i kierowników ROPP. Obecnie zalecenia te są wdrażane przez KM/G oraz KZ/POP. Kontynuowane są prace przygotowawcze do kampanii sprawozdawczej w partii. Odbyły się pierwsze zebrania sprawozdawcze

Komitety terenowe przekazały nam zgłoszone w ostatnim okresie następujące wnioski pod adresem władz centralnych:

- podjąć bardziej skuteczne działania na rzecz poprawy sytuacji w zaopatrzeniu odzieży ochronnej i obuwia roboczego. Braki tych artykułów powodują dużą zachorowalność pracowników o czym świadczy fakt, że w zespole odprawy pociągów 1/3 zmiany przebywa na zwolnieniu lekarskim. Zmobilizować resort do zabezpieczenia podległych jednostek w druki służbowe, ich brak wręcz uniemożliwia wykonywanie prac niektórych grup pracowników,

(wnioski z zebrania POP na stacji PKP w Miłkowicach)

- objąć przywilejami przysługującymi górnikom tych kolejarzy którzy pracują w wolne soboty oraz wypracowali – ze względu na braki kadrowe w PKP – dużą ilość godzin nadliczbowych,

(zebranie sprawozdawcze POP w Lokomotywowni Legnica)

- przedłużyć okres sprzedaży ziemniaków po wyższych cenach w tych województwach, gdzie są uprawy buraków cukrowych. Panujące warunki klimatyczne zmusiły rolników do zbioru buraków, odsuwając wykopki ziemniaków na plan dalszy,

(organizacje partyjne z gminy Mściwojów)

- podnieść ceny skupu maku, bobiku, gorczycy, ponieważ rolnicy nie są zainteresowani sprzedażą,

(wiejskie organizacje partyjne z terenu działania ROPP Jawor)

- cofnąć decyzję zrównującą ceny skupu zboża kontraktowanego i niekontraktowanego. Decyzja ta podważyła zaufanie do wszelkiego rodzaju umów kontraktacyjnych,

(wspólne plenum KMG PZPR i MiG K ZSL w Złotorzy)





Podstawowe organizacje partyjne działające w jednostkach „transportowych informują, że dotkliwy brak opon, głównie w PKS, może pogłębić niezadowolenie załóg. Znaczne ograniczenie wyjazdów (np. w Oddziale VI PKS w Głogowie stoi 40 autobusów) niekorzystnie rzutuje na zarobki. W PKS dość sceptycznie podchodzi się do reformy gospodarczej, szczególnie w kwestii cen biletów i ich dotacji z budżetu państwa, co – zdaniem pracowników – negatywnie odbija się na możliwościach finansowych przedsiębiorstwa. Są głosy: „państwo może dotować co innego, a nie przewozy, przecież ceny biletów są śmiesznie niskie”.

W zakładach spoza KGHM nadal krytycznie mówi się na temat istnienia sklepów dla górników. Wyrażane są opinie: „górnicy mając dostęp do atrakcyjnych dóbr spekulują, sprzedając po wysokich cenach takie artykuły jak pralki automatyczne, telewizory kolorowe i samochody”.

W Fabryce Maszyn Budowlanych w Głogowie odnotowano przypadki witania się bezpartyjnych z członkami PZPR poprzez podanie ręki z kamieniem. W tym samym zakładzie na szafkach członków partii zawieszono łańcuchy.

Dzisiaj w nocy ok. godz. 1.00 w Lokomotywowni Legnica spłonęła lokomotywa spalinowa stojąca na kanale. Okoliczność pożaru bada Kolejowy Komisariat MO.

Wydarzeń incydentalnych o charakterze politycznym nie było. Praca w zakładach przebiegała normalnie.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023